



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ५, अंक १३० (१५)]

सोमवार, सप्टेंबर १६, २०१९/भाद्र २५, शके १९४१

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००]

असाधारण क्रमांक ३५३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त), नियम व आदेश.

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १३ सप्टेंबर २०१९

अधिसूचना

महाराष्ट्र दारुबंदी अधिनियम.

क्रमांक एमआयएस. ०११९/प्र.क्र. २१/राउशु-२.—महाराष्ट्र दारुबंदी कायदा (१९४९ चा २५) च्या कलम १३९ च्या उप-कलम (१) च्या खंड (क) व उप-कलम (२) व त्या अनुषंगाने प्राप्त सर्व अधिकारांचा वापर करून मुंबई विदेशी मद्य व शुद्ध मद्यार्क (वाहतूक शुल्क) नियम, १९५४ च्या नियम ४ च्या उप-नियम (२) मधील खंड (i) मधील विहित विशेष शुल्कापासून, या आदेशाच्या शासन राजपत्रात प्रकाशित होणा-या दिनांकापासून, या आदेशासोबत जोडलेल्या अनुसूचीतील रकाना (३) मध्ये नमूद केलेल्या मर्यादेपर्यंत कॅटीन सोअर्स डिपार्टमेंट मुंबई विदेशी मद्य नियम, १९५३ अन्वये धारण करत असलेल्या नमुना एफएल-१ अनुज्ञप्तीस सूट देण्यात येत आहे :—

अनुसूची

अनुक्रमांक (१)	मद्याचा प्रकार (२)	विशेष शुल्कातून दिलेली सूट (३)	देय विशेष शुल्क (४)
१	स्पिरीटस्	निर्मिती मुल्याच्या १२० टक्केपर्यंत किंवा रुपये २२० प्रती बल्क लिटर यापैकी जास्त	निर्मिती मुल्याच्या १८० टक्के किंवा रुपये २३० प्रती बल्क लिटर यापैकी जास्त असेल ते.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

पु. हि. वागदे,
शासनाचे सहसचिव.

HOME DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 13th September 2019

Order**MAHARASHTRA PROHIBITION ACT.**

No. MIS-0119/C.R. 21/EXC-2.—In exercise of the powers conferred by clause (c) of sub section (1) and (2) of section 139 of the Maharashtra Prohibition Act (XXV of 1949), and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby exempts, the special fees charged under clause (i) of sub-rule (2) of rule 4 the Bombay Foreign Liquor and Rectified Spirit (Transport) Fees Rules, 1954, to the extent mentioned in column (3) of the Schedule appended hereto the Canteen Stores Department holding licence in Form FL-I under the Bombay Foreign Liquor Rules, 1953, from the date of publication of this order in the *Official Gazette* :—

Schedule

Serial Number (1)	Variety of Foreign Liquor (2)	Special Fee Exempted (3)	Special Fee payable (4)
1	Spirits	120% of the manufacturing cost or Rs. 220 per bulk liter whichever is higher.	180% of the manufacturing cost or Rs. 230 per bulk liter whichever is higher.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

P. H. WAGDE,
Joint Secretary to Government.